
                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 30/2014 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  510 / 2014. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Απευθείας ανάθεση της παροχής υπηρεσίας τεχνικού 
συμβούλου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 13 Οκτωβρίου του έτους 2014, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 09-10-2014 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 
2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Θ. Αγγελίνας 
6. Β. Παπαδόπουλος 
7. Α. Αποστολόπουλος 
8. Γ. Μελιόπουλος 
9. Α. Καγκελίδης 

 
 
 
 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Θ.Αγγελίνας προσήλθε κατά τη 
συζήτηση της αριθμ.504/2014 απόφασης. Οι 
Α.Λαζαρίδης και Β.Παπαδόπουλος αποχώρησαν 
κατά τη συζήτηση της αριθμ.517/2014 απόφασης. 
Ο Γ.Μελιόπουλος αποχώρησε μετά τη συζήτηση 
της αριθμ.521/2014 απόφασης. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 26-09-2014 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

«Στον προϋπολογισμό του Δήμου Βέροιας οικονομικού έτους 2014  και με την 
τροποποίηση αυτού σύμφωνα με την αριθμ.167/2014 απόφαση του Δ.Σ. είναι 
εγγεγραμμένο ποσό 8.216,15 € εξασφαλισμένο από επιχορήγηση του Δήμου από το 
Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με KAE 30/7411.014 με τίτλο 
«Τεχνική βοήθεια του Δήμου-Εκτίμηση της συμπεριφοράς παραδοσιακών κτηρίων σε 
σεισμούς και ήπιες επεμβάσεις αποκατάστασης». 

Με την αριθμ.339/2014 απόφαση της Ο.Ε. αποφασίστηκε η ανάθεση της παροχής 
υπηρεσίας τεχνικού συμβούλου σε ιδιώτη με απαραίτητη εξειδίκευση και η διάθεση της 
σχετικής πίστωσης. 

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται η ανάθεση της παροχής υπηρεσίας τεχνικού 
συμβούλου στον Βαλαβάνη Αθανάσιο του Ιωάννη, Πολιτικό Μηχανικό (αρ. μητρώου 
6607), με πτυχίο κατηγορίας 8 και 10 τάξης Β. 

καλείται  η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 
Την ανάθεση της παροχής υπηρεσίας τεχνικού συμβούλου στον κ. Βαλαβάνη Αθανάσιο 

του Ιωάννη, πολιτικό μηχανικό με αριθμό μητρώου πτυχίου 6607, ο οποίος έχει και την 
απαραίτητη εξειδίκευση σε αντίστοιχες μελέτες.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος:  Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 
Μελιόπουλος, Καγκελίδης & Αποστολόπουλος: Ψηφίζουμε λευκό. 

ΑΔΑ: 7ΝΜ5Ω9Ο-ΞΙΒ



Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 26-09-2012 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη 

Λαζαρίδη. 
2. Την αριθμ.21/2014 μελέτη του Τμήματος Συντήρησης Έργων. 
3. Την αριθμ.167/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγγράφηκε ποσό 

8.216,15 € στον K.A. 30/7411.014 του προϋπολογισμού 2014, από επιχορήγηση του 
Υπουργείου Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας για «Τεχνική βοήθεια του Δήμου - 
Εκτίμηση συμπεριφοράς παραδοσιακών κτηρίων σε σεισμούς και ήπιες επεμβάσεις 
αποκατάστασης». 

4. Την αριθμ. 339/2014 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκε η «Διάθεση πίστωσης και 
ανάθεση σε ιδιώτη με απαραίτητη εξειδίκευση της παροχής υπηρεσίας τεχνικού 
συμβούλου» για «Τεχνική βοήθεια του Δήμου - Εκτίμηση συμπεριφοράς 
παραδοσιακών κτηρίων σε σεισμούς και ήπιες επεμβάσεις αποκατάστασης». 

5. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Π.Δ. 28/80, του άρθρου 209 παρ.4 του Ν.3463/2006 

(ΚΔΚ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
Α) Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση της παροχής υπηρεσίας τεχνικού συμβούλου για 

«Τεχνική βοήθεια του Δήμου - Εκτίμηση συμπεριφοράς παραδοσιακών κτηρίων σε 
σεισμούς και ήπιες επεμβάσεις αποκατάστασης» στον Αθανάσιο Βαλαβάνη του 
Ιωάννη, πολιτικό μηχανικό με αριθμό πτυχίου 6607, τάξη Β’, κατηγορία 8 & 10 και με 
συνολική αμοιβή μελέτης 8.216,15 €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Β) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   510 / 2014. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  4-11-2014 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: 7ΝΜ5Ω9Ο-ΞΙΒ


		2014-11-04T10:16:49+0200
	Athens




